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Dnia 30 listopada 2018 r. klasy 8ap, 8bp, 3ag i 3bg uczestniczyły w wycieczce programowej do
Muzeum Auschwitz-Birkenau - obozu śmierci i zagłady. Wyprawa pozostawiła w naszych
sercach niezatarte wrażenia.
Dotychczas wiele słyszeliśmy o tym miejscu, jednak to, co zobaczyliśmy, przerosło nasze
wyobrażenia.

      

Obóz Auschwitz stał się dla świata symbolem terroru, ludobójstwa i Szoa. 
Utworzony został przez Niemców w połowie 1940 r. na przedmieściach Oświęcimia,
włączonego przez nazistów do Trzeciej Rzeszy.
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        Bezpośrednim powodem utworzenia obozu była powiększająca się liczba aresztowanychmasowo Polaków i przepełnienie istniejących więzień. Pierwszy transport Polaków dotarł do KLAuschwitz 14 czerwca 1940 r. z więzienia w Tarnowie. Początkowo miał to być kolejny zobozów koncentracyjnych, tworzonych przez nazistów już od początku lat trzydziestych.Funkcję tę Auschwitz spełniał przez cały okres swego istnienia, także gdy - od 1942 r. - stał sięrównocześnie jednym z ośrodków „Endlösung der Judenfrage” (ostatecznego rozwiązaniakwestii żydowskiej) - nazistowskiego planu wymordowania Żydów zamieszkujących okupowaneprzez III Rzeszę tereny.        

  

        Oświęcim i Brzezinka to największe obozy zagłady ludzkości podczas 2 wojny światowej. Zwiedzanie tych terenów przyszło nam z ogromną trudnością, gdyż są one naznaczonecierpieniem niewinnych ludzi.          
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            Poprzez odwiedzenie obozów w Brzezince i Oświęcimiu niejednej osobie otworzyły sięoczy na cierpienie ludzkie. Dzięki tej wyprawie doceniamy czas i miejsce w jakim przyszło namżyć. Ciężko nam sobie wyobrazić co musieli czuć obozowicze oraz jak ciężko było im wrócić donormalnego życia po zakończeniu wojny i wyzwoleniu.          
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            W Auschwitz i Birkenau zginęło niewyobrażalnie dużo osób. Nie byli to tylko Polacy…. Miasto to wybrano, ze względu na idealne połączenie kolejowe. Szacuje się, ze co drugi więzień był pochodzenia żydowskiego. Ofiary agresji niemieckiej w obozach były mordowane, katowane, znieważane. To co się wydarzyło było złe…!!! Powinniśmy się starać, by już nigdy nie doszło do tak makabrycznych wydarzeń.          
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